[image: ]gov.br | www.caubr.gov.br

PROCESSO
	SEI Nº 00146.000350/2024-05  Parte superior do formulário
Parte inferior do formulário
Parte superior do formulário
Parte inferior do formulário

	INTERESSADO
	FPRES

	ASSUNTO
	PLANO DE TRABALHO DO FÓRUM

	PROPOSTA Nº 009/2024 – FPRES-CAU

O Fórum de Presidentes de CAU/UF – FPRES-CAU reunido ordinariamente em Brasília-DF, na sede do CAU/BR, nos dias 14 e 15 de março de 2024, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução CAU/BR nº 223/2022 no qual dispõe que o Fórum de Presidentes deve propor e apreciar o plano de trabalho anual.

PROPÕE:

1 – Aprovar Plano de Trabalho do Fórum, para o primeiro semestre de 2024, com as seguintes ações:
a) Conclusão do conteúdo relacionado à criminalização do exercício ilegal; e
b) Desenvolvimento dos planos táticos de fiscalização dos CAU/UF.

[bookmark: _GoBack]2- Informar que as ações para o segundo semestre serão definidas posteriormente.

Esta proposta entra em vigor na data de sua publicação.

[image: ]gov.br | www.caubr.gov.br
Brasília, 15 de março de 2024.
2
[image: ]
37ª REUNIÃO DO FÓRUM DE PRESIDENTES DE CAU/UF (FPRES-CAU)
(Híbrida) Folha de Votação
	UF
	Presidente/Vice-Presidente
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausência

	AC
	Dandara Cristtinny Brito Lima
	X

	AL
	Geraldo Majela Gaudencio Faria
	X

	AP
	Ana Corina Maia Palheta
	X

	AM
	Fabricio Lopes Santos
	X

	BA
	Ernesto Regino Xavier de Carvalho
	X

	CE
	Brenda Rolim Chaves
	X

	DF
	Ricardo Reis Meira
	X

	ES
	Priscila Ceolin Gonçalves Pereira
	X

	GO
	Simone Buiate Brandão
	X

	MA
	Lúcio Flávio Paiva e Paiva
	X

	MT
	Elisangela Fernandes Bokorni
	X

	MS
	João Augusto Albuquerque Soares
	X

	MG
	Cecília Fraga de Moraes Galvani
	X

	PA
	Taynara do Vale Gomes Pinho

	X

	PB
	Ricardo Victor de Mendonça Vidal
	X

	PR
	Maugham Zaze
	X

	PE
	Roberto Salomão do Amaral e Melo
	X

	PI
	José Gerardo da Fonseca Soares
	X

	RJ
	Michelle Beatrice Fernandes
	X

	RN
	Raissa Mafaldo Oliveira
	X

	RS
	Andréa Larruscahim Hamilton Ilha

	X

	RO
	Heverton Luiz Nascimento do Carmo

	X

	RR
	Nikson Dias de Oliveira
	X

	SC
	Carlos Alberto Barbosa de Souza

	X

	SP
	Camila Moreno de Camargo
	X

	SE
	Karinne Santiago Almeida
	X

	TO
	Matozalém Sousa Santana
	-
	-
	-
	-

	Histórico da votação:
Reunião Fórum de Presidentes de CAU/UF Nº 37
Data: 15/3/2024
Matéria em votação: Proposta nº 009/2024-FPRES-CAU: Plano de Trabalho do Fórum.
Resultado da votação: Sim (22) Não (0) Abstenções (0) Ausências (04) Impedimento (0)
Total de votos (22) Ocorrências:

Secretária: Laís Ramalho Maia
Condutor dos trabalhos (Coordenador): Matozalém Sousa Santana

Considerando o art. 116, § 3°-A do Regimento Interno do CAU/BR e a Deliberação nº 002/2024 – CD – CAU/BR, o coordenador e a assessoria técnica do FPRES-CAU, Matozalém Sousa Santana e Laís Ramalho Maia, respectivamente, ratificam as informações acima e dão fé pública a este documento.

[bookmark: _gjdgxs]

	MATOZALÉM SOUSA SANTANA
Coordenador do FPRES-CAU
Presidente do CAU/TO
	LAÍS RAMALHO MAIA
Coordenadora técnico-normativa do CAU/BR

3
[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
m B R Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br